DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 06 de Agosto de 2014

DIVERSOS

Edição N°23813

Prefeituras

Anchieta

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 038/2014

Contratante: Munic. de Anchieta
Contratada: EMPRESA MEGA

GRUPO DE TELECOMUNICAÇÕES
LTDA EPP
Objeto: O Município de Anchieta
pagará a contratada o valor global
de R$ 12.050,00 (doze mil e
cinquenta reais) e renovação por
mais 60 (sessenta) dias.
Processo: 8612/2014
Marcus Vinicius Doelinger Assad
Prefeito de Anchieta

Protocolo 79336

Aracruz

DECRETO Nº 28.288, DE 23/07/2014.
NOMEIA PROFISSIONAL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI Nº 2.898, DE
31/03/2006.

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeado o Senhor abaixo descrito, aprovado no Concurso
Público nº 002/2011, para exercer o cargo efetivo PROCURADOR DE 1ª
CATEGORIA, constante do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Aracruz, a partir de 23/07/2014.

CLASSIFICAÇÃO NOME
24º MOISES SASSINE EL ZOGHBI
Art. 2º O prazo para a posse será de 30 dias, a contar da data do início da
vigência do mesmo, conforme estabelece o artigo 24, § 1º, § 2º e § 3º, da
Lei nº 2.898, de 31/03/2006.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Aracruz, 23 de Julho de 2014.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal

Protocolo 79155

RESUMO DE CONTRATO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N° 172/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
036/2013
PREGÃO PRESENCIAL N° 122/2013
PROCESSO Nº 4.163/2014
Contratante: Município de
Aracruz, representado pelo
Secretário de Administração e
Recursos Humanos.
Contratada: START TECH
SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Instalação e manutenção de
Câmeras de Videomonitoramento:
captura de imagens através de
sistema itinerante com pontos
de videomonitoramento sobre IP,
compreendendo a disponibilização
dos equipamentos, instalação,
suporte e manutenção tanto na
Central de Videomonitoramento,
quanto nos pontos remotos de
monitoramento localizados nas vias
públicas do município, conforme
especificações do Edital do Pregão
referenciado.
Prazo: O referido contrato entra
em vigor na data de sua assinatura,
até 12 (doze) mesmes, podendo ser
prorrogado por até 48 (quarenta e
oito) meses, conforme disposto no

art.57, IV da Lei nº 8.666 de 1993.
Valor global: R$ 1.782.720,00
(Um milhão setecentos e oitenta e
dois mil setecentos e vinte reais).
Data da assinatura: 31/07/2014
Aracruz/ES, 05 de Agosto de 2014

Eidmilson Antônio Gambarti
Secretário de Administração e

Recursos Humanos

Protocolo 79391

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº. 033/2013
PROCESSO Nº 2062/2012
CONTRATANTE: Município
de Aracruz - ES, representada
pela Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho.
CONTRATADA: GILMAR PISSINATI
- ME
OBJETO: Tem por finalidade
o acréscimo de valor em R$
847,90 (oitocentos e quarenta e
sete reais e noventa centavos)
correspondendo a 23,61%
sobre o valor global do Contrato
supracitado, podendo o contrato
ser rescindido antecipadamente,
de acordo com a conveniência e o
interesse da Administração.
Data da Assinatura: 29/07/2014

Aracruz-ES, 05 de agosto de 2014
Naciene Luzia Modenesi

Vicente
Secretária de Desenvolvimento

Social e Trabalho

Protocolo 79089

1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 169/2013
PROCESSO Nº 9676/2013
CONCEDENTE: Município de
Aracruz - ES, representado pela
Secretária de Desenvolvimento
Social e Trabalho.
CONVENENTE: Trans Bertazo
Turismo e Fretamento LTDA. ME.
OBJETO: Tem por finalidade
o acréscimo de valor em R$
5.800,00 (cinco mil e oitocentos
reais) correspondendo a 23,2%
sobre o valor global do contrato
supracitado, podendo o contrato
ser rescindido antecipadamente,
de acordo com a conveniência e o
interesse da Administração.
Data da Assinatura: 01/08/2014
Aracruz-ES, 05 de agosto de 2014

Naciene Luzia Modenesi
Vicente

Secretária de Desenvolvimento
Social e Trabalho

Protocolo 79092

2º TERMO ADITIVO AO
CONVÊNIO Nº. 018/2012

AS PARTES: Município de Aracruz
- ES, representado pelo Secretário
de Administração e Recursos
Humanos e a Fundação São João
Batista Mantenedora da FAACZ -
Faculdades Integradas de Aracruz
- Centro Educacional de Aracruz.
OBJETO: Prorrogar o prazo
estipulado na Cláusula Nona do
Convênio originário, pelo período
de 02 (dois) anos, contados a partir
do dia 19/07/2014.
Data da Assinatura: 17/07/2014

Aracruz-ES, 05 de Agosto de 2014
Eidimilson Antônio Gambarti

Secretário de Administração e
Recursos Humanos

Protocolo 79159

Barra de São Francisco

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DE SÃO FRANCISCO, ES.

2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 000195/2013.
Contratada: MARCOS ROGERIO
SARRIA-ME
Processo Licitatório Modalidade:
Pregão Presencial N° 00025/2013;
1º- DA VIGÊNCIA CONTRATUAL
A vigência de que trata o sobredito
contrato fica prorrogado por mais
05 (cinco) meses, com vigência até
13 de novembro de 2014;
2º - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
CONTRATUAIS: As demais
cláusulas contratuais permanecem
inalteradas.
Assinatura: 13 de junho de 2014.

Protocolo 79271

Baixo Guandu

Portaria nº 18 de 11/06/2014.
Outorga de direito de uso de
recursos hídricos - Modalidade:
Autorização. Outorgante:
AGERH. Outorgado: Prefeitura
Municipal de Baixo Guandu -
CNPJ: 27.165.737/0001-10.
Uso/interferência: Barramento
em corpo de água superficial.
Corpo de água: Córrego
Bonfim. Região hidrográfica: Rio
Doce. Coordenadas UTM WGS
- 84: 301582 E / 7834534
N. Município: Baixo Guandu.
Finalidade: Regularização de
Vazão e Reserva Hídrica. Prazo
de vigência: 6 anos. Processo nº
65717023.

Protocolo 79317

Boa Esperança

DECRETO N.º 2.527/2014
DE: 29/07/2014

“TORNA SEM EFEITO NOMEADOS CONCURSO PÚBLICO EDITAL
001/2012”.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais com amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei
Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos aprovados no Concurso
Público Edital 001/2012 para provimento de vagas em virtude de não